
 

Pag. 1 | 2 

 

 

Prot. n.(vedi segnatura)                                                                                                Fabriano, lì (vedi segnatura) 

                                         Al Sito Web 

            Agli Atti 

 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DI RUP NELL’AVVISO RELATIVO AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4-ISTRUZIONE E RICERCA-COMPONENTE 1-POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 
ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ-INVESTIMENTO 2.1 “DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 
FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO-DECRETO DEL MINISTERO 
DELL’ISTRUZIONE 11 AGOSTO 2022, N. 222-ART. 2 ANIMATORI DIGITALI. 
 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-3928 

CUP: D97G22000370006 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4-Istruzione e Ricerca-Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università-investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;  

VISTO la Nota Prot.n. 91698 del 31/10/2022 con cui si comunicava l’assegnazione di € 2.000,00 per il 
potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di coinvolgimento degli 
Animatori Digitali, finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali di adesione ai progetti: Consiglio d’Istituto n. 120/2023 del 22/05/2023, 
Collegio dei Docenti n. 28-2022-23 del 17/05/2023; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con 
deliberazione n.89 in data 23/01/2023; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA la formale assunzione a bilancio  prot. n. 121/2023 del 23/05/2023 del suddetto finanziamento, 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE MOREA-VIVARELLI - C.F. 81002710424 C.M. ANIS01700P - AD67B76 - MOREA-VIVARELLI

Prot. 0005853/U del 30/05/2023 11:46VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

    Pag. 2 | 2   

 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, 
  
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. 
n° 5 della legge 241/1990. 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Emilio Procaccini 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 
 

 

 

 


		2023-05-30T11:32:56+0200
	EMILIO PROCACCINI




